
PROVOZNÍ ŘÁD 
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V OBCI ALBRECHTICE 

 
Tento provozní řád pro dětské hřiště slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany 

zdraví návštěvníků dětského hřiště a proto jej musí návštěvníci bezpodmínečně dodržovat. 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení  

1. Tento provozní řád upravuje práva a povinnosti osob (dále jen „návštěvníci“), které se 

zdržují na dětském hřišti (dále jen „hřišti“) v Albrechticích, ul. Školní č. p. 11, 

GPS: 49°47'09.8"N 18°31'32.9"E. 

2. Vlastníkem hřiště na pozemku parc. č. 144/1 v k. ú. Albrechtice u Českého Těšína je 

Obec Albrechtice, provozovatelem hřiště je Obec Albrechtice, osobou zodpovědnou za 

provoz hřiště je zaměstnanec Obce Albrechtice Ing. Táňa Wojtynová, referentka na 

úseku životního prostředí.   

3. Dětské hřiště slouží ke hrám a relaxaci široké veřejnosti. Vstup a použití hřiště je 

výhradně na vlastní nebezpečí. Za jakýkoli úraz či zranění vzniklé vlastní činností, 

činností ostatních návštěvníků a činností zakázanou provozním řádem, nenese 

provozovatel žádnou odpovědnost.  

Čl. 2 

Vstup do prostoru, provozní doba  

1. Používání hřiště, jeho vybavení a zařízení je určeno pro věkovou hranici od 3 do 14 let. 

Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí, za dítě ručí rodič, odpovědný zástupce, 

či jiná dospělá osoba starší 18 let. Starší osoby nemají na vybavení a zařízení hřiště 

přístup, mimo osob vykonávajících dozor a dohled nad dětmi. 

2. Dětem mladším 6 let je vstup na dětské hřiště, pískoviště, využívání herních prvků 

a vybavení dětského hřiště povoleno pouze v doprovodu a pod trvalým dozorem osoby 

starší 18 let. 

3. Přístup do areálu je možný pouze určenými vchody, přelézání plotu a zamčených bran 

je zakázáno (toto lze považovat za neoprávněný vstup na cizí pozemek). 

4. Provozní doba hřiště je celoroční bez omezení.  

Čl. 3 

Správa areálu 

1. Základní údržbu a úklid dětského hřiště zajišťuje vlastník – Obec Albrechtice. 

 

 



Čl. 4 

Provozní pokyny 

1. V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou návštěvníci povinni 

respektovat provozní řád. 

2. Každý návštěvník hřiště je povinen šetřit zařízení, které je majetkem obce a udržovat 

je v čistotě a bezpečnosti, a dodržovat pravidla slušného chování, šetřit a chránit 

prostory i vybavení hřiště. 

3. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí návštěvníka, za děti ručí rodiče nebo 

osoba starší 18 let. Uživatelé musí dodržovat věkovou a váhovou kategorii stanovenou 

pro jednotlivé herní prvky.  

4. Dospělá osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky 

a pískovištěm, toto zařízení překontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí 

v pořádku. 

5. Úmyslné poškození, zničení a znečištění dětského hřiště a herních prvků je trestné. 

Každý kdo způsobí poškození, zničení dětského hřiště je povinen uhradit vzniklou 

škodu ve prospěch provozovatele. 

6. Za škody, poranění nebo úrazy způsobené neopatrností a nedodržováním provozního 

řádu, nenese Obec Albrechtice zodpovědnost. 

7. V případě vzniku úrazu je třeba bezodkladně kontaktovat zdravotnickou službu na čísle 

155. 

8. Každé poškození areálu či zjištění závady na herních prvcích je nutno neprodleně 

nahlásit zástupci provozovatele Obce Albrechtice na níže uvedených tel. číslech.  

9. Návštěvník je povinen nahradit veškeré škody nebo ztráty, které byly jeho vinou 

způsobeny provozovateli, v plné výši, byť se jedná o škodu způsobenou neúmyslným 

jednáním. 

10. Provozovatel neručí za odložené věci, peníze a jiné cennosti. 

11. V prostoru dětského hřiště je zakázáno: 

- vstupovat do prostoru dráhy houpačky v době jejího pohybu, 

- klouzání se hlavou dolů a ve stoje na zařízeních hřiště, 

- houpání se na řetízkových houpačkách bez přidržování se oběma rukama, popř. 

vyskakování ze sedátka za pohybu, 

- přelézání zábran a zábradlí, 

- provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy 

s vybavením a zařízením dětského hřiště, 

- používání zařízení dětského hřiště a pískoviště nad rámec běžného užívání, 

přičemž běžným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro herní prvek 

dané a provozovatel neručí za případné následky nesprávného a zakázaného 

užívání, 



- používání skluzavky v horkém počasí, kdy její povrch je rozpálen na teplotu, 

při níž hrozí vznik popálenin při doteku, 

- vstup na dětské hřiště pokud je herní zařízení nebo vybavení hřiště kluzké nebo 

je jeho povrch namrzlý, 

- vstupu se psy a jiným zvířectvem a jejich volného pobíhání, 

- kouření, konzumace alkoholu a užívání omamných látek, 

- vstupu osobám podnapilým a pod vlivem jiných omamných látek, 

- manipulace s otevřeným ohněm, výbušninami, jedovatými látkami 

a chemikáliemi ohrožujícími zdraví a bezpečnost osob, 

- odhazování odpadků mimo odpadkové koše a jiného znečišťování hřiště. 

 

Čl. 5 

Všeobecné pokyny 

1. Na osoby, které poškozují zařízení hřiště nebo ohrožují návštěvníky, mohou 

návštěvníci upozornit kteréhokoliv zástupce provozovatele Obce Albrechtice na níže 

uvedených tel. číslech. 

2. V případě porušení tohoto provozního řádu může být návštěvník vykázán z areálu 

a podle okolností může být jeho chování i předmětem přestupkového řízení, případně 

předmětem šetření Policie ČR. 

3. Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky areálu a nabývá platnosti dnem 

účinnosti. 

4. V případě nerespektování provozního řádu si majitel a provozovatel vyhrazuje právo 

vykázat porušovatele z prostoru dětského hřiště.  

Dodržování provozního řádu a slušné chování je v zájmu všech návštěvníků hřiště. 

Důležitá telefonní čísla: 

Tísňové volání   112 

Záchranná služba   155 

Policie ČR    158 

Obecní policie Albrechtice 723 235 693 

     723 235 691  

Hasiči    150 

Zástupci správce: tajemnice Ing. Jarmila Ciupová  606 343 462 

   referent na úseku životního prostředí  725 034 510 

   servis a údržba – hlášení závad   727 885 518 

Tento provozní řád byl schválen usnesením Rady obce Albrechtice č. 64 ze dne 1. 6. 2017 

s účinností od 2. 6. 2017. 


